• Generación de insumos técnicos para la planificación territorial, la gestión del riesgo 

y la toma de decisiones institucionales. 

• Actividades de socialización de resultados y transferencia de conocimientos al 

personal técnico institucional. 

El presupuesto referencial de la consultoría alcanza la suma de: USD. 349.000,00 (Trescientos 

Cuarenta y Nueve Mil con 00/100) dólares de los Estados Unidos de América, incluido el IVA. 

El plazo de los servicios de consultoría es de (270) Doscientos Setenta días calendario 

contados a partir de la suscripción del contrato. 

La Secretaría Nacional de Gestión de Riesgos invita a los Consultores1 elegibles a expresar